第１４８回 役員会 議事録

日 時 平成２４年 ２月１６日（木）

１１時３５分～１１時４５分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 鈴木

理 事 國分，溝口，竹下，松岡

副学長（陪席） 山田

Ⅰ 議事録確認

第１４７回議事録（案）（資料１）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．横浜国立大学学則の一部改正（案）について

理事（教育担当）から，資料２に基づき，横浜国立大学学則の一部改正（案）につ

いて説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２．横浜国立大学大学院学則の一部改正（案）について

理事（総務・研究担当）から，資料３に基づき，横浜国立大学大学院学則の一部改

正（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

３．国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部改正（案）について

理事（総務・研究担当）から，資料４に基づき，国立大学法人横浜国立大学組織運

営規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

４．国立大学法人横浜国立大学教員の任期に関する規則の一部改正（案）について

理事（総務・研究担当）から，資料５に基づき，国立大学法人横浜国立大学教員の

任期に関する規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり

承認された。

５．国立大学法人横浜国立大学教職員労働安全管理規則の一部改正（案）等について

理事（財務・施設担当）から，資料６－１～資料６－５に基づき，国立大学法人横

浜国立大学教職員労働安全管理規則の一部改正（案）等について説明があり，審議の

結果，原案のとおり承認された。

６．横浜国立大学における中国政府派遣大学院後期課程学生等の授業料等免除に関する規

則の一部改正（案）について

理事（教育担当）から，資料７に基づき，横浜国立大学における中国政府派遣大学

院後期課程学生等の授業料等免除に関する規則の一部改正（案）について説明があり，

審議の結果，原案のとおり承認された。

７．横浜国立大学地域実践教育研究センター規則の一部改正（案）等について

理事（総務・研究担当）から，資料８－１～資料８－２に基づき，横浜国立大学地

域実践教育研究センター規則の一部改正（案）等について説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

８．平成２４年度副専攻プログラムの申請について

理事（教育担当）から，資料９に基づき，平成２４年度副専攻プログラムの申請に

ついて説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上